
  
Comune di Zambrone 

(Provincia di Vibo Valentia) 
Tel. 0963-392022     

 UFFICIO AFFARI GENERALI 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
N. 251 del 19/12/2019 

 

OGGETTO:  Nativitas – Liquidazione fattura CITTÀ DEL SOLE EDIZIONI di Antonia Cuzzocrea & C. sas Via del Gelsomino, 
45 (CEDIR) 89128 Reggio Calabria (RC) - Acquisto copie libro “50 lettere a Mario La Cava” di 
Domenico Zappone.   CIG Z9B2B4B805 

 

Il Responsabile del Servizio 

Nel proprio ufficio in data soprassegnata;  

Visti:  
Il T.U.O.E.L. n. 267 del 18.08.2000;  
il decreto Sindacale  n. 2 del 12.02.2019 col quale al sottoscritto venivano  attribuite le funzioni dirigenziali; 

 

PREMESSO 
Che con delibera di G.C. n. 189 del 14/11/2019 questa Amministrazione approvava il programma delle iniziative predisposte per il 
periodo natalizio Nativitas 2019 (IV edizione), fornendo direttive al Responsabile del Servizio al fine di porre in essere tutti gli 
adempimenti necessari per l'attuazione del programma stesso; 
Che in esecuzione della citata deliberazione, esecutiva, si rendeva necessario procedere all’assunzione di idoneo impegno di spesa; 
Richiamata la Determina n. 228 del 29/11/2019  con la quale quest’Ufficio assumeva il necessario impegno di spesa, quantificato in 
€. 6.600,00 per l’attuazione del programma delle iniziative predisposte per il periodo natalizio Nativitas 2019-2020 (IV edizione), 
IVA/Ritenuta d’acconto incluse;  ; 
Atteso che, all’interno del suddetto programma, veniva inserita la data del 28 dicembre 2019: Natale Di cultura - “Cinquanta lettere 
a Mario la Cava” di Domenico Zappone, da svolgersi presso il Centro servizi sociali di Zambrone; 
Che, a tal fine, veniva contattata direttamente la casa editrice del volume di interesse, la quale ha fatto pervenire un proprio 
preventivo, acquisito al prot. dell’Ente con n° 6318 il 16 dicembre 2019, per un importo complessivo di € 80,00 per n°10 copie del 
volume specificato in oggetto; 
Rilevato che, la stessa casa editrice applicava uno sconto di oltre il 20% rispetto al costo di acquisto del volume, si procedeva al 
relativo ordine per n° 10 copie del libro summenzionato; 
Considerato che la fornitura è stata effettuata regolarmente e ricevuta in data 19.12.2019; 
Vista la Fattura n. 252 - 2019 del 19.12.2019 dell’importo complessivo di € 80,00, Iva assolta da editore art.74/C D.P.R. n.633 del 
26/10/72, inerente l’acquisto specificato in oggetto; 
Visto il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 23/01/2015 che prevede che, a decorrere dal  01gennaio 2015, 
l’imposta sul valore aggiunto relativa alla cessione di beni ed alla prestazione di servizi, è versata allo Stato direttamente dalla 
Pubblica Amministrazione e pertanto le fatture emesse dopo il I° gennaio devono essere liquidate al netto dell’I.V.A.; 
Atteso che la legge 136/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, prevede che negli strumenti di pagamento vengano 
riportati  CIG – CUP (ove necessario) ed uno o più conti correnti dedicati, che nello specifico sono:   

CIG Z9B2B4B805-  IBAN:    OMISSIS 
Ritenuto dover procedere alla liquidazione; 

DETERMINA 
               

        Per i motivi sopra esposta qui integralmente riportati e trascritti: 
 

1) la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di liquidare la somma di €.80,00  Iva assolta da editore art.74/C D.P.R. n.633 del 26/10/72 a saldo fattura n. 252-2019 

relativa all’acquisto di n°10 copie del libro “50 lettere a Mario La Cava” di Domenico Zappone a favore di CITTÀ DEL SOLE 
EDIZIONI di Antonia Cuzzocrea & C. sas Via del Gelsomino, 45 (CEDIR) 89128 Reggio Calabria (RC); 

3) di dare atto che la spesa ha trovato imputazione sulla missione 1, programma 11, codice 1040399, cap. 414 del  bilancio 
esercizio 2019;    

4) di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario di procedere al pagamento; 
5) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio Online dell’Ente per la durata di giorni 15 consecutivi. 

                                                                      
                                                                                                           Il Responsabile del Servizio 

                                                                                               F.to Dott. Fabrizio LO MORO  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
Parere regolarità tecnica e correttezza amministrativa 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si ATTESTA la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 
Zambrone, lì 19/12/2019                            
                                                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
                                                                                                               F.to  Dott. Fabrizio Lo Moro 
 
 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Parere di regolarita’ contabile ed attestazione copertura finanziaria 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere favorevole sulla 
regolarità contabile  ed in relazione al disposto di cui all'art.147 bis e 151 del D. Lgs. 267/2000 si attesta la copertura  
finanziaria dell’atto in oggetto. 
 
Zambrone, lì 19/12/2019                                                                        
                                                                                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                           F.to  Rag. Giuseppe LO IACONO 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


